
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 14 DEL 10/02/2014

OGGETTO: NOMINA DEL NUOVO COMITATO IMPRENDITORIA FEMMINILE.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Richiamata la delibera n. 41 del 9 giugno 2000 con cui la Giunta ha aderito al Protocollo 
d’Intesa fra Ministero dell’Industria e Unioncamere relativo alla costituzione di Comitati per 
la promozione dell’imprenditorialità femminile a livello provinciale;
Richiamata  inoltre  la  delibera  n.32  del  26/04/2010  con  la  quale  è  stato  costituito  il 
Comitato  uscente composto 9 membri  sulla  base delle  designazioni  dei  nominativi  da 
parte degli enti ed organismi interessati;
Il Presidente ricorda ai colleghi che il Comitato, in carica per 3 anni, è giunto alla scadenza 
del suo mandato il 20 Giugno 2013, data in cui l’Ufficio Sviluppo Imprenditoriale ha attivato 
la procedura di rinnovo richiedendo a tutti gli organismi interessati la presentazione delle 
candidature.
Il Presidente legge quindi le designazioni presentate dagli organismi che hanno risposto 
alla richiesta:

Associazione degli Industriali: Franca Severini
CNA: Olivia Ruggi 
Confartigianato: Sara Giannini
Confcommercio:Grazia Casanova
Confesercenti :Rosanna Capitani
Confcoopertive: Alessia Biondi
Banca Monte dei Paschi di Siena:Sandra Massai
Coldiretti: Elena Giannini

Il Presidente ricorda che, in base alle indicazioni di Unioncamere, la Giunta camerale, nel  
nominare  il  Comitato,  dovrà  fare  in  modo  che  le  Organizzazioni  sindacali,  il  mondo 
bancario e la stessa Camera di Commercio siano rappresentati da un solo componente 
ciascuno;
A tal proposito Il Presidente invita i colleghi a designare il rappresentante camerale;

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- viste le designazioni pervenute dagli organismi interessati;
 
- ad unanimità di voti;



DELIBERA

1.- di nominare quali membri del Comitato per la promozione dell’Imprenditoria Femminile 
le persone di seguito indicate, in rappresentanza degli organismi a fianco di ciascuna:

Franca Severini Ass.ne Industriali di Lucca
Olivia Ruggi CNA
Sara Giannini  Confartigianato
Grazia Casanova Confcommercio
Rosanna Capitani Confesercenti
Sandra Massai Monte dei Paschi di Siena
Alessia Biondi Confcooperative
Elena Giannini   Coldiretti

2.- di nominare quale rappresentante camerale all'interno del Comitato la Dott.ssa Paola 
Laurenzi. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: NOMINA DEL NUOVO COMITATO IMPRENDITORIA FEMMINILE.

